REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOILE
DREJTORIA EKONOMIKE
SEKTORI INDIHMES EKONOMIKE DHE MBROJTJES SOCIALE

Nr.¢5 o ¢ Fprot. B.Curri, mé _/ / /,Z,i{ /2025

P.VENDIM
PEER
MIRATIMIN E SISTEMIT TKE PIKEZIMIT PER PROGRAMIN
“PERMIRESIMIN E KUSHTEVE Ti OBJEKTEVE DHE BANESAVE”

Né& zbatim & nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1/l shkronja “b”, nenit 24, 54 shkronja “k”, nenit 55
pika 2 dhe 6 té Ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjien Vendore” i ndryshuar; Ligjit nr, 44/2015
“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuar; nenit 2 pika 45,
nenit 3, 15,16 ,neni 40 pika2,nenet 41,2,43, t& Ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”,i
ndryshuar sipas ligjit nr 48/2023. V.K.M-s¢ 384 dt 12.06.2019 “Pér pércaktimin e
dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve
e & procedurave t& miralimit nga organet e velgeverisjes vendore” Si dhe urdherit Nr 208 date
20/10/2025 t& ngritur nga Kryetari i Bashkise pér krijimin e komisionit per te ndjekur kete
program strehimi ,pas diskutimeve vendosi ti propozoje Késhillit Bashkiak Tropoje t&;

MIRATOJE;

I. T& miratojé Tabelen e sistemit t& pik&zimit pér programin e Permiresimii te kushteve te
objekteve dhe Banesave si mé poshté:

TABELA E SISTEMIT Tk PIKEZIMIT PER PROGRAMIN “PERMIRIESIMIN E
KUSHTEVE Ti OBJEKTEVE DHE BANESAVE”

KRITERET E PIKEZIMIT Piké

1.1 | Kushtet e strehimit 30

A | Disponajne banese me ¢ertifikate pronesie ose ne proges legalizimi 10

B Banojné né banesa rrezik shembjeje 10

C | Banojné né banesa t& mbipopulluara, sipas pércaktimeve dhe normave né 2

fugi

¢ Kané mbetur ose rrezikojné té ngelen & pastreha si rezultat i fatkeqésive 8
natyrore ose i zbatimit t& nj& vendimi gjygésor

| 1.2 | Kushtet familjare 20

A 1 Familjet e policéve t& réné& né detyré 5
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B T& moshuar q& kang mbushur moshén e pensionit dhe g& nuk pérzgjidhen 5
pér t'u strehuar né institucionet publike t& pErkujdesjes shogérore

C | Familjet me m& shumé se 4 t8mij& ose familje njéprindérore 5

¢ | Familje t& minoriteteve Rome dhe Egjiptiane 5

1.3 | Kushtet sociale 20

A Persona me aftési t& kufizuara, né pérputhje me pércaktimet ¢ béra me 10
vendim & Késhillit & Ministrave

B Individé&t me statusin e jetimit, g€ nga casti i daljes nga gendrat ¢ 4
pérkujdesjes shoqérore dhe deri né imoshén 30 vieg

C Emigrant i rikthyer, punétor emigrant 2

C Viktimat e dhunés né familje dhe trafikimit 4

1.4 | Kushtet ekonomike 30

A T& ardhura nén 80% t& t& ardhurave mesatare ]

B | T&ardhura deri 80% - 100% té t& ardhurave mesatare 10

C T# ardhura 100% - 120% 18 t& ardhurave mesatare 5

Shénim

Pikét maksimale g mund 1& pérfitojé njé familje jang 100. Nuk mund t& mblidhen
brendaprbrenda njé kriteri pik#t;

. Nga A deri n& C 8 keiterit 1.1;

2. Nga A deri né C & kriterit 1.2; dhe

3. Nga A deri né C & keiterit 1.4,

Pikét nga A deri ag CtE kriterit 1.3 mund 1 mblidhen me njéra-tictrén sipas rasteve mé poshté:
I. Pika A mund & mblidhet me njérin prej rasteve si mé poshté:

a) Me pikat B dhe € s& bashku ose vegmas;

b} Vetém me pikén C;

2. Pika B mund {& mblidhet vetém me pikén A.

3. Pika C mund t& mblidhet vetém me pikén A,

4, Pika C mund t& mblidhet me pikat A e B sé bashku ose me njérén prej tyre.

Né total mbledhja e pikéve A, B e C nuk duhet L8 rezuliojé mé e larté se 20 pike,

2. Ngarkohet Komisioni i Strehimit Bashkiak Tropoje, per zbatimin e ketije vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi(dhjet&) dit& pas mbledhjes

Konceptoi :Specialisti 1 Strehimit
B.Bugpapaj 3

Pranvi.;  P.Sek Ndekonomike dhe Mbrojtjes Sociale
Sh. Gjoka &5 PR
e
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